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Välkommen till aktiviteter med Stenungsunds 

Naturskyddsförening! 
 
 

Detta medlemsblad omfattar perioden februari till augusti 2024. Vi har 

aktiviteter som passar både gamla och unga så ta gärna med hela familjen. Det 

krävs inga förkunskaper för att vara med, kunnigt folk finns alltid till hands. Om 

du undrar över något, till exempel om man kan ta med barnvagn på en vandring, 

eller vilka kläder och skor som är lämpliga vid ett visst tillfälle, ring bara till 

kontaktpersonen och fråga! 

 

Våra arrangemang är öppna för alla, även för dem som inte är medlemmar. Det 

kostar inget att delta (om det inte anges särskilt). När en resa ingår betalar varje 

deltagare sina färdkostnader. Glöm inte kaffetermosen för fikarast har vi alltid 

på våra utflykter. 

 

Programmet med eventuella ändringar finns på vår hemsida 

http://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/. Vi har också ett e-nyhetsbrev där 

vi påminner om aktiviteter som är på gång i vår krets. Anmäl dig gärna till detta 

genom att skicka ett mail till stenungsund@snf.se. Du kan också gilla oss på 

Facebook www.facebook.com/snfstenungsund eller följa oss på Instagram: 

naturskyddsforeningstenungsund. 

 

På hemsidan hittar du också förslag till utflyktsmål på egen hand, våra smultron-

ställen. Där finns många bra tips om var du kan skåda fågel, botanisera bland 

växter eller titta på annat trevligt i naturen. Vi vill även passa på att tipsa om 

Västkuststiftelsens guidade vandringar (vastkuststiftelsen.se). 

 

Väl mött i markerna.  

Styrelsen 
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Program februari till augusti 2024 
 

Om inget annat anges vid respektive programpunkt krävs ingen föranmälan till 

våra aktiviteter, men vi rekommenderar hur som helst att ni kollar vår hemsida 

för eventuella ändringar. 

 

Tisdag 27 februari - Årsmöte 

Efter de sedvanliga årsmötesförhandlingarna får vi besök av Petter Bergman, 

energi- och klimatrådgivare för Stenungsund och grannkommunerna. Petter 

kommer att ge dig tips på sådant som hur du kan minska din energianvändning, 

byta eller justera ditt uppvärmningssystem samt vad du ska tänka på om du vill 

installera solceller och batterier. 

Plats: Kulturhuset Fregatten 18:30 

Kontaktperson: Ulf Nilsson 0703 – 48 05 75 

 
Söndag 3 mars - Holkuppsättning 

Vi ska ut och sätta upp holkar som vi byggt vid tidigare aktiviteter. Det kommer 

att ske i Håldalen, dalen intill Nösnäsgymnasiet, från parkeringarna upp mot 

Kyrkenorum utefter Ucklumsvägen. Detta är ett av kretsens smultronställen och 

ni finner mer information om denna dal på vår hemsida. Aktiviteten tar ca 2 

timmar. 

Samling: Nösnäsgymnasiet, högst upp i backen på grusparkeringen, 10:00 

Kontaktperson: Ulf Nilsson 0703 – 48 05 75 

 

Lördag 16 mars – Sträckskådning Norums holme 

De första vårfåglarna har anlänt i form av sånglärka, ängspiplärka och 

strandskata. Kanske har vi tur med lite sträck av gäss och sångsvan. Vi är ute ca 

fyra timmar. 

Samling: Parkeringen vid Kullens handelsträdgård 09:00. 

Kontaktperson: Stefan Malm 076-10 05 184 

  

Mars-April: Klädbytardag 

Den årliga klädbytardagen är en rolig, social och helt gratis aktivitet som ger 

konkret miljönytta. De plagg som man har tröttnat på eller som inte längre 

passar blir nya och roliga för någon annan. Livet på kläderna förlängs och vi 

bidrar till en bättre miljö.  

Plats: Vi återkommer med plats och tid. 

Kontaktperson Lina Blomstrand 072-981 99 39 

 

 



  

Lördag 13 april – Orrspel i Svartedalen 

Dags för årets orrspel i Svartedalen. Kan vara rejält kallt så ta på er ordentligt 

och lite varm dricka. Vi hoppas även på tjäder och sparvuggla. Vi är tillbaka ca 

10:00. 

Samling: Parkeringen Stenungsunds golfbana 06:00 

Kontaktperson: Stefan Malm 076-10 05 184 

  

Onsdag 17 april – Uggelyssning i Svartedalen 

Dags för ytterligare en traditionell aktivitet, årets lyssning efter ugglor 

någonstans i skogarna öster om Stenungsund. Aktiviteten ta omkring två och en 

halv timme. 

Samling: Parkeringen Stenungsunds golfbana 20:00 

Kontaktperson: Stefan Malm 076-10 05 184 

 

Lördag 18 maj - Naturmorgon på Stenungsön 

Tidiga vårmorgnar händer det mycket i naturen, så den som orkar upp då blir 

rikt belönad. Inte minst i de lummiga, lundartade skogarna och trädgårdarna på 

Stenungsön, som är ett utmärkt ställe att lära sig känna igen de olika 

sångfåglarnas sång. Vi kommer att försöka pränta in några av de vanligaste 

fåglarnas sång i minnet, som lövsångare, bofink och rödhake. Kanske får vi 

också se årets första ejderungar ute i vattnet? Även floran är spännande, med 

bland annat ett praktfullt bestånd av storrams. Den som vill kan lukta på både 

liljekonvalj och stinksyska. 

Turen är lättgången och passar både stora och små. Som vanligt när man är ute 

så är det kläder efter väder som gäller - det kan vara kallt på morgonen. Tag 

gärna med en kikare om du har. Tag också gärna med fika, så kan de som vill 

avsluta med en go stund på klipporna vid Askeröfjorden. Den lätta vandringen 

tar omkring två timmar. 

Samling: Stenungsögårdens parkering 06:00 

Kontaktperson: Olle Arvids, 070-280 4809, och Per Anders Ternevall, 070 424 

0615. 

 

  



  

Tisdag 11 juni - Botanisk exkursion till Jordhammars gravfält 

Nu är sommarens blomning på sin höjdpunkt, alltså perfekt läge att ge sig ut och 

lära sig några vanliga blommor i våra marker. Kanske gör vi även lite 

utvikningar åt insekter, limnologi, marinbiologi... det finns mycket att titta på så 

här års. Spännande för alla åldrar. Som alltid på våra exkursioner behövs inga 

förkunskaper alls, men gärna lite nyfikenhet - kunnigt folk som gärna svarar på 

frågor finns alltid till hands. Kom ihåg kläder efter väder, gärna stövlar om det 

finns risk att det blir fuktigt. Kaffe och smörgås rekommenderas också till denna 

exkursion som tar 2.5 timme. Välkomna ut i den sköna sommarkvällen!  

Samling: Stenungs torg (utanför COOP) 18:00 eller Jordhammars gravfält 18:15 

Kontaktperson: Olle Arvids, 070-280 4809 

 

Skiftet juli/ augusti – Slåtter på Jordhammars gravfält 

Ta med räfsa, lie och fikakorg och var med på slåtter på Jordhammars gravfält. 

Har du inga egna redskap? Då har du god tid på dig att låna av vänner och 

bekanta. Eventuellt kan det finnas några extra redskap på plats. Det kommer 

även att finnas möjlighet att slipa lien några dagar i förväg, information kommer 

även där. Kommunens Park och Natur kommer att ta hand om höet. 

Samling: Vi återkommer med plats och tid i god tid via e-post och på sociala 

medier. 

Kontaktperson: Lars Arell 0706 76 82 94, lars.arell@telia.com 
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Tisdag 13 augusti – Fladdermöss på Sundsby säteri 

Kvällarna bjuder in till spännande och mystiska möten i naturen. Vid Sundsby 

säteri finns vackra parkliknande miljöer med gammalt ursprung. 

Köksträdgården, jätteekarna och vattenmiljöerna skapar nämligen perfekta 

förhållanden för nattens djur, fladdermössen. 

Vi använder ultraljudsdetektorer för att lyssna till fladdermössens sonar. Vid 

solnedgång kommer vi att titta på de vanligaste förekommande arterna av 

fladdermöss i området, som exempelvis vattenfladdermus, nordfladdermus 

och dvärgpipistrell. Om vi har tur kan vi kanske också få höra den ovanliga 

dammfladdermusen som påträffats i området. 

 

 
 
Lättgången tur men det kan bli kallt på kvällen. Medtag gärna ultraljudsdetektor 

om du har, det finns bara ett begränsat antal lånedetektorer. Ficklampa/ 

pannlampa och myggmedel är också bra. Glöm inte fika. Guidningen tar ca två 

timmar. Vid regn blir det inställt eftersom fladdermössen och insekterna inte är 

särskilt aktiva då. 

OBS! Föranmälan till Emily senast 6 augusti. Deltagarantalet begränsat till max 

25 personer. 

Samling: Sundsby säteri parkering 20:30 alternativt utanför Molekylverkstan 

20:00 om du behöver ha skjuts. 

Kontaktperson: Emily Macgregor, 070- 467 30 18, 

 emilymacgregor90@gmail.com 

 

  
 



  

 

STYRELSEN 2024 

 

Lars Arell, ordförande 
070 - 676 82 94 

 

Lina Blomstrand, vice ordförande 

072 - 981 99 39 

 

Ulf Nilsson, sekreterare 
070 - 348 05 75 

 

Stefan Malm, kassör 

076 - 100 51 84 

 

Lars Kastö 

070 - 541 57 10 

 

Ralf Karlsson 

070 - 379 86 16 

 
Thomas Myremark 

070 - 347 27 98 

 
Hanna Ternevall 

070 -769 56 22 

 
Per Anders Ternevall 

070 - 424 06 15 

  



  

 

 
 

 
Vi skickar ut programbladet med e-post till våra medlemmar och andra 

intresserade. Detta för att minska miljöbelastningen och resursåtgången för att 

trycka och distribuera programmet, och för att minska kostnaderna för 

föreningen. Om du ändå vill ha programmet på papper, kan du skriva ut det från 

vår website, https://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/ eller höra av dig till 

föreningen så skickar vi det till dig. 

 

Vill du stödja vår verksamhet är vårt bankgironummer 5374-5238 och 

swishnummer 123 536 972. 

 

Tack på förhand! 

 

 

 

 

  



  

Avsändare: 

Stenungsunds Naturskyddsförening 

c/o Ulf Nilsson 

Bankhagen 141 

444 95 Ödsmål 

 

 

 
 

 


